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Sveikiname Atvykstančius Į Argentinos Padangę Gerbiamuosius Tėvus Marijonus, Provinciolą Kun. Jakaitį, Kun.
Andriušį ir Kun. Vengrą ir Linkime Sėkmingos Darbuotės Lietuvių Išeivių Tarpe

Įtempti Santykiai Tarp Klaipėdos Krašto 
Ir Lietuvos

Vasario 23 d. telegramos iš 
Klaipėdos praneša, kad tarp 
Klaipėdos krašto ir Lietuvos vėl 
darosi įtempti santykiai, nes nau 
jasis direktorijos pirmininkas p. 
Bertuleitis pranešė, kad direk­
torijos nariai nevizituos Kauno, 
kaip tai buvo sulig papročio da­
roma, ligi kol karo teismas pa­
naikins per 1935 metų rengtą 
neumanininkų sukilimą, bylas.

Dėl Santykių Tarp Išeivių Ir Tėvynainių
„Pasaulio Lietuvio” šių metų 

sausio 31 dienos numeryje randa­
me žinomo amerikiečių lietuvių 
veikėjo kunigo S. J. Draugelio 
idomų straipsnį „Giminystės san­
tykiai tarp išeivių ir tėvynainių”. 
Autorius nagrinėja tarp išeivių ir 
tėvynainių santykių nutrūkimo 
priežastis ir tų santykių palaiky­
mą. Autorius, tarp kita ko, 
rašo:

„Jeigu atsiskyrusieji šeimos na 
riai toli gyvena vienas nuo kito, 
jų širdyse juo greičiau meilė už­
ges, juo rečiau jie susieis. Praei­
ties prisiminimai taps vien jūroje 
skęstančiojo šauksmo aidas, be 
vilties, kad kas išgįrs be atbalsio. 
Jaunatvės meilės karštumas vir-
sta tradiciniu prisirišimu, kuris

Bertuleitis dalyvavo minėtų su 
kilėlių tarpe, kurių dalyviai Kau 
ne buvo nuteisti ilgam laikui 
kalėti, už prieš valstybinį veiki­
mą.

Paskutiniu laiku buvo amne­
stuoti, tačiau Bertuleitis reikala­
uja gražinti konfiskuotą turtą ir 
sumokėti už kalėjime prabūtą 
laiką.

atsiųsta dovanėlė, per draugus 
išgirstas žodelis”.

Amerikos lietuviai sukūrė dau­
gybę įvairios rūšies tikybinių, pa- 
šalpinių, politinių, kultūrinių, pa 
Isilinksm^nimųj draugijų. Dau^ 
pasidarbuota atgauti tėvynei ne­
priklausomybę ii5 atstatyti val­
stybę, bet iki šiol nėra nė vienos 
įstaigos ar organizacijos, kurios 
uždavinys būtų rūpintis giminys­
tės santykių gaivinimu ir jų pa­
laikymu. Lietuva, atstačiusi savo 
nepriklausomą valstybę, pada­
rė nuostabiai didelę pažangą sa­
vo valstybiniame gyvenime, bet 
kaip ilgai neatkreipia dėmesio į 
organizuotos pagalbos suteikimą 

išeivijai tikslu apsaugoti ją nuo 
greito nutautėjimo”.

Toliau autorius nurodo, kad 
giminystės ryšių gaivinimas ir pa­
laikymas turi ir praktiškos nau­
dos. Nuolatinis susižinojimas su 
saviškiais tėvynėje stiprina išei­
vio dvasią, kelia jo nuotaiką, a- 
psaugo apdraudas bei palikimus 
nuo žuvimo, skatina išeivį ką 
nors gera padaryti savo kraštui 
ir pan. Kun. S. J. Draugelis ypa­
tingai ragina ir Lietuvos žmones 
ir |i|šeivius palaikyti taęrpusavią 
santykius susirašinėjimų, dova­
nėlių siuntinėjimu ir panašiais 
būdais. Straipsnio pabaigoje au­
torius šitokiais jautriais žodžiais 
kreipiasi į išeivius:

„Amerikiečiai lietuviai! Pažin 
kite kiekvieną, su kuriuo susiei­
nate: kas jis? kaip jis gyvena? 
ar palaiko santykius su saviš­
kiais?. Tyrinėkite, ar nėra kur 
nors lietuvių slapukų, kurie gėdi­
si savo vardo, kurie užmiršo sa­
vo tautą, savo tikėjimą, savo gra­
žų vardą ir saviškius Lietuvoje. 
Atstatyta Lietuvos valstybė — 
atstatykime savo širdyse mūsų 
protėvių dvasią. Gyvenimo aplin­
kybės atskyrė mus toli vienus nuo 
kitų, bet atskrendantis laiškelis 
su rūtų šakele iš gimtinės tegu 
gaivina ir stiprina silpnėjančią 
tautiškumo dvasią išeivių širdy­
se”.

IŠ VISUR
Berlynas. Oficialiai praneša­

ma, kad Klaipėdos krašto vokie­
čių vadas įsakė įsteigti organiza 
ciją pavadintą „Klaipėdos Naci­
stų Jaunimas”, kurion turės pri­
klausyti visi jaunuoliai.

Mančukuo pasirašė paktą 
prieš komunizmą, šioje pasira­
šymo ceremonijoje dalyvavo mi- 
nisterių pirmininkas p. Chuaung 
Chin Ghi ir kitų valstybių atsto­
vai sudarantieji prieškomunisti- 
nį paktą.

Estijai vasario 24 dieną suka­
ko 21 Nepriklausomybės metai, 
ši sukaktis iškilmingai paminė­
ta.

Londone, netoli Stobeross sto­
ties susidūrė du keleiviniai trau­
kiniai. Katastrofoje žuvo vienas 
asmuo ir tridešimts vienas tapo 
sužeistas. Kadangi susidūrė vi­
dury tunelio, tad buvo sutikta 
daug sunkumų gelbėjant sužeis­
tuosius.

Romoje. Trieste gatvėje, tą 
pačią dieną ir pačioje gatvėje 
staiga pamišo penki asmenys. Iš 
jų viena moteris, vienas senas ir 
trys jauni vyrai.

Burgos. Penktadienį paskelb­
tas dekretas, kuriuomi einant 
bus panaikinti ekstravagantiški 
vardai, kurie buvo duoti laike 
respublikonų valdymo, kaip tai 
Karl Marx, Lenin, etc. Duota 60 
dienų laiko šiam permainymui; 
praėjus šiam terminui, va ikama 
bus duoti jų gimimo dienos.šven­
tųjų vardai.

Lisboa. Netoli Santarem gyve­
na 17 metų jaunuolis, Jose San­
tos, kurio galva yra keturis kar­
tus didesnė už normalio žmoga­
us. Minėtas jaunuolis viąą laik% 
guli lovoj.

Vašingtono vyriausybė yra pa 
reikalavusi 500 motorų kari­
niams lėktuvams iš Vright Ae­
ronautical Corporation firmos, 
už 4.857.582 dolerius.

Vatikanas. Castel Gandolfo 
gyventojai ruošiasi statyti statu­
lą, kuri įamžintų mirusio šven­
tojo Tėvo Pijaus XI atmintį.

Romoje, pereitą ketvirtadie­
nį atskrido orlaiviu iš Barcelonos 
generolas Gambara italų legio­
nierių komendantas Ispanijoje.

irgi tiek silpnėja atsitolinusių šir­
dyse, kiek jis mažiau esti palai­
komas. Įgimta giminystės meilė, 
tiesa, taip patvarį, kad ji niekad 
neišdyla, bet sustingsta.

Platus vandenynas atskyrė A- 
merikos lietuvius nuo saviškių 
Lietuvoje. Kaip pats atsiskyrimas 
būtinas. Kaip tėvai gailisi savo 
vaikų, taip ir tauta pasigenda 
savųjų. Tėvai ilgisi, nesulaukda­
mi savo išvykusių vaikelių sugrį­
žtant; tauta apgailestauja, pra­
radusi trečdalį savųjų. Gamtos 
dėsnių žmogaus ranka nepakeis; 
mirusiųjų iš kapo neprikels; jū­
sų gelmių koja neperžengsi, er­
dvių atstumo akies žvilgsnis ne- 
perskros; mylimiausio asmens 
balso neišgirsi, didžiausioje ne­
laimėje pagalbon jo neprišauk­
si. Taip.

Vienok žmogaus kilnumas ir 
pastangos daug gali. Yra prie­
monių nors dalimi prisidėti mylin 
Čiųi ¡įrdyse 1 gelstančiai ' meilei 
palaikyti. Žmogaus gabumai tai 
išrado, o pati gamta gaivinančia 
rasa tas brangias priemones paš 
Ventė. Jos juo sėkmingesnės, juo 
bus nuoširdesnės: rašytas laiškas |

Kairėj Sv. Petro Bazilika, Romoje; vidury, apačioje didysės altorius; viršuje Šv. Genovaitės altorius, prie kūno buvo 
atlaikytos gedulingos pamaldos už Pijaus XI vėlę; dešinėje šoninis bazilikos altorius. —
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30 METU SUKAKTIS
Šiaurės Amerikos išeinantis katalikų dienraštis „Drau­

gas” minėjo savo 30 metų neperstojamo darbo eigos sukaktį.

Šia proga rašo:

„Draugas”, ištikimai ištarnavęs tautai ir Amerikos lie­
tuvių visuomenei per trisdešimtį metų, žino turįs daug bičiu- 
nų, kurių paramą viena ar kita proga jisai stipriai pajunta ir 
už tai yra dėkingas. Dėl to žinome, kad „Draugo” laimėjimai, 
yra mūsų visų laimėjimai, „Draugo” darbininkų džiaugsmas 
— visų skaitytojų, bičiulių ir rėmėjų džiaugsmas, nes visi 
drauge sudarome lyg ir vieną katalikišką, lietuvišką šeimą, 
kuri gyvena vienais ir tais pačiais idealais, kuri trokšta, kad 
Dievui garbė būtų didesnė, kad lietuvių tauta būtų švieses­
nė, stipresnė, vieningesnė, laisva ir nepriklausoma. Dėl to ir 
neabejojame, kad per visus šiuos metus visi vieningai padir­
bėsime, kad padįnti „Draugo” skaitytojų ir bičiulių šeimą, 
kad ji galėtų didesniu užsimojimu varyti toliau tuos kilnius 
darbus, kuriais sielojosi per trisdešimtį metų”.

Iš savo pusės linkime didžiausio pasisekimo „Draugui” 
sulaukusiam tokio gražaus jubiliejaus, einant Dievo ir Tėvy­
nės meilės saugotojo ir skiepytojo pareigas, kurias taip uoliai 
ėjo per ištysą trisdešimtį metų.

LIETUVOJE

150 METŲ ISTORINIS LAI­
KRODIS

Zarasų apskr. Dusėtų bažny­
čia turi ¡žymenybę — istorinį 
laikrodį, kurį bažnyčiai pado­
vanojusi lenkmečio sukilimo kar 
žygė Emilija Pleteraitė. Laikro­
dis pagamintas rankomis Angli- 
jęje prieš 150 metų, jis užtrau­
kiamas žarnine styga, gražiai iš­
raižytas, paauksuotas. Tą lai­
krodį bažnyčia labai saugo, kaip 
didelę retenybę.

LIETUVOS VALSTYBĖS BIU­
DŽETAS 1939 METAMS

Seimas priėmė Lietuvos valsty 
bės biudžetą 1939 metų. Biudže­
tu numatyta, kad valstybė šie­
met turės 367.929.000 Lt išlai­
dų; apie tiek bus gauta ir paja­
mų.

Krašto apsaugos miništėfijos 
išlaidos siekia 90 mil. litų, su­
sisiekimo ministerijos — 72 mil., 
švietimo ministerijos — arti 60 
mil* litų, žemės ūkio — 43 mil. 
litų, vidaus reikalų — arti 35 
mil. litų, finansų 42 mil. litų. Ki­
tų ministerijų išlaidos žymiai ma 
žesnės. Iš biudžeto matyti, kad 
.vyriausybė ir seimas daugiausia 
dėmesio kreipia į krašto saugu­
mą, švvietimą ir žemės ūkio rei 
kalus.

LIETUVOS GYVENTOJŲ 
PRIEAUGLIS

1938 metais Lietuvoje buvo 
20.248 jungtuvės (1937 m. 18.- 
742, 1936 m. 18.843), gimė 57.- 
951 kūdikis (19’7 m. 56.’93, 
1936 m. 60.446), mirė 32.256 
asm. (1937 m. 33.260, 1936 m. 
33.440) ir priaugo 25.695 asm. 
(1937 m. 23.133 ir 1936 m. 

27.006).

Palyginus su praėjusių metų tų 
pat mėnesių vidurkiu, padidėjo 
jungtuvės 7,7% ir natūralinis 
prieauglis 2,5%; sumažėjo: gi­
mimai 0,8% ir mirimai 3,3%.

ISPANIJOJE „ĮŠALĘ” LIETU­
VOS PINIGAI

Prieš trejus metus Lietuvos vy 
riausybė buvo sudariusi su Ispa 
nija prekybos sutartį, ir prasi­
dėjo prekyba Lietuvos pirkliai 
per pusmetį pardavė Ispanijai 
celiulozos ir kitų prekių už mili­
joną litų. 500.000 litų ispanai 
liko nesumokėję, kai prasidėjo 
ispanų naminis karas. Žinoma, 
visa prekyba suiro, ir Lietuvos 
pinigai, pusė miijono litų, Ispa­
nijoje „įšalo”. Dabar, kai gen. 
Frankas paėmė Barceloną, Lie­
tuvos pirkliai kreipėsi į ispanų 
prekybos ir pramonės rūmus, 
kad jiems būtų grąžinta skola, 
kurią nėra iki šiol apmokėjusios 
daugiausia Barcelonos firmos. 
Tuo tarpu nežinia, kaip pavyks 
Lietuvos firmoms atgauti iš is­
panų šituos pinigus.
KULTŪRINIS^PRANCŪZIJOS 
— BALTIJOS VALSTYBIŲ 

BENDRADARBIAVIMAS
Prancūzijos ir Baltijos komi­

teto pirmininkas, buv. prekybos 
ministras Bastidas, suruošė pus­
ryčius komiteto prezidiumo na­
riams. Juose dalyvavo ^Lietuvos, 
Latvijos ir Estijos pasiuntiniai ir 
atskirų Baltijos valstybių sekci­
jų prezidiumo nariai. Pusryčiuo­
se dalyvavusieji aptarė visus kla 
usimus, liečiančius Prancūzijos 
santykius su Baltijos valstybė­
mis, ir susitarė dėl tolesnės vei­
klos. ypatingai kultūrinių ryšių 
srityje.

KLAIPĖDOS ŠAULIŲ ATSTO­
VŲ SUVAŽIAVIMAS

Klaipėdoje buvo metinis Šau­
lių Sąjungos XX-sios rinktinės 
būrių atstovų susirinkimas. Susi 
rinkime rinktinės vadas pik. An 
drašiūnas padarė pranešimą a- 
pie rinktinės veiklą praėjusiais 
metais. Rinktinės vado pareiški­
mu. naujos politinės srovės Klai 
pėdos krašte šaulių1 Sąjungos vei 
kimui įtakos nepadarė. Rinkti­
nės narių skaičius padidėjo 10%. 
Kalbėdamas dėl ateities veikimo, 
jis pažymėjo, kad ir ateityje bus 
daug kreipiama dėmesio į karinį 
parengimą ir kultūrinę veiklą. 
Be to, šiemet bus ypatingai ren­
giamasi šaulių Sąjungos dvide­
šimtmečio sukaktuvėms.

Tarybos narys Erdmonas Simo 
naitis, pranešdamas apie finansi­
nę rinktinės būklę, pažymėjo, 
kad pernai visuomenė ypatingai 
gausiai rėmė šaulių veiklą. Tai 
parodo gausios visuomenės au­
kos.

Po būrių atstovų pranešimų bu 
vo naujosios tarybos rinkimai. 
Išrinkti: Erdmonas Simonaitis, 
ats. pik. Itn. Grudzinskas, dir. 
Mačernis, A. Rimdžius, buv. Di­
rektorijos pirmininkas Martynas 
Reizgys ir Juodkazis.

LIETUVOS PREKYBA SU UŽ­
SIENIAIS 1938 METAIS

Ųžisienio prekyba kiekvienam 
kraštui yra labai reikšminga. 
Kiekvienas kraštas eksportuoja 
tas prekes, kurių jis turi pertek­
lių, o iš svetur atsiveža jam truk 
štamų gaminių. Suprantama, kad 
tas kraštas, kuris mažai ką turi 
parduoti, mažai ir nusipirkti ga­
li jam reikalingų dąlykų. Taigi, 
užsienio prekybos dydis, jos ki­
limas ar smukimas, yra kartu ir 
krašto ekonominės gerovės kili­
mo rodyklė. Svarbu taip pat, 
kad užsienio prekyba išlyginta, 
kad netektų pirkti žymiai dau­
giau, negu parduodama. Tuo tik 
siu dabar beveik visos valstybės 
vienaip ar kitaip užsienio preky­
bą reguliuoja: rūpinasi pardavi­
mus suderinti su pirkimais. Ge­
riau, kai pavyksta daugiau už­
sieniams parduoti, negu pirkti.

Pernai Lietuva su užsieniais 
prekiavo gana gerai. Buvo į už­
sienius parduota į vairių prekių 
už 233 200.000 litų, o pirkta už 
223.700.00 itų. Tokiu būdu vadi 
namas užsienio prekybos balan­
sas buvo aktyvus (Lietuvos nau­
dai) 9.500.000 litų. Lyginant su 
1937 metais, eksportas padidėjo 
25 milijonais litų, o importas 11 

mil. litų. Per paskutinį dešimt­
metį mažiausias Lietuvos ekspor 
tas buvo 1934 metais, o impor­
tas 1935 metais. Lyginant su 
tais metais, pernai eksportuota 
58% daugiau, o importuota 74% 
daugiau. Taigi nuo krizės metų 
užsienio prekyboje jau toli pa­
žengta pirmyn.

Kaip anskčiau, taip ir pernai, 
didesnę eksporto pusę sudarė 
gyvulių ir paukščių ūkio produk­
tai — 125 mil. litų, arba 54% 
viso eksporto; už javus, sėklas ir 
linus gauta 41 mil. litų, už miš­
ką ir jo dirbinius 32 mil. litų. 
Daugiausia importuota: mašinų 
ir automobilių — 30 mil. litų ke­
taus ir geležies — 17,5 mi. Lt, 
verpalų ir siūlų — 18,5 mil. Lt, 
audinių — 17 mil. Lt, anglių — 
11 mil. Lt, trąšų — 11 mil. Lt. 
instrumentų ir aparatų — 10 mil. 
Lt, žibalo ir benzino — 7,3 mil. 
Lt ir kitų prekių už mažesnes 
sumas.

SIUSK PINIGUS Į LIETUVĄ 
skubiu ir saugiu keliu

Ačiū mūsų praktiškai piniginių perlaidų sistemai 
Paprastu Paštu Tamsta gali pasiųsti „Velykų Do­

vaną“, kurią gaus greit ir patogiai grynais pini­

gais doleriais arba litais be nuskaitymo. Apsilan­

kyk šiandien pat į mūsų

LIETUVIŲ SKYRIŲ

kur Tamstai mandagiai ir greit patarnaus mūsų 
tarnautojai lietuviai.

Pinigų gavimas užtrunka
Paprastu Paštu, maždaug, 25 dienas 
Oro Paštu, maždaug, 12 dienų 
Expresu, maždaug, 6 dienas.

Mūsų perlaidų sistema yra skubi, saugi ir patogi.

Naudokis ja visuomet.

THE FIRST NATIONAL 

BANKof BOSTON
FLORIDA 99 — BME. MITRE 562

Alsina 999 — Pueyrredon 175

Av. Gral. Mitre 301 (Avellaneda) Córdoba 1223 (Rosario)

PASITIKĖJIMAS - MANDAGUMAS - SAUGUMAS - GREITUMAS

Matome, kad Lietuva daugiau 
šia eksportuoja savo maisto pro­
duktų, o importuoja tokias pre­
kes, kurios eina šalies kultūrini­
mo reikalams.

PAMINKLINIAI TILTAI LIE­
TUVOJE

Kudirkos Naumiestyje per Še­
šupę ir Žaliojoje per upę Šven­
tąją pastatyti nauji, gražūs, ge­
ležies betono tiltai. Tiltas per 
Šešupę pavadintas Dr. V. Kudir 
kos vardu, o tiltas per Šventąją 
Tumo - Vaižganto vardu. Šiuose 
paminkliniuose tiltuose bus ba­
reljefai, skiriami šių didžiųjų lie 
tuvių atminimui. Kaip žinia, Ku­
dirkos Naumiesčio kapinėse, 
prie Lietuvos - Vokietijos sienos, 
yra ir tautos himno „Lietuva, Tė 
vyne mūsų” — autoriaus Dr. Vin 
co Kudirkos kapas. Kan. Tumas 
- Vaižgantas palaidotas Kaune, 
Vytauto Didžiojo bažnyčios sie­
noje.

Garsiojo Argentinos kuruorto Mar del Plata bendras vaizdas.
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KĄ PADARO BAIMĖ?
Baimė žmogų kartais nuvaro 

į kapus arba visam amžiui pa­
daro žmogų invalidą.

štai Bielostoke viena ponia 
32 m. amžiaus, vakare grįžta na­
mo. Vyras kažkur išėjęs. Tad įė­
jusi kambarin eina per kambarį 
užsidegti šviesos. Ji savo kam­
bariuose puikiai žinojo, kur koki 
baldai stovi, tad ėjo drąsiai. Bet 
.pačiam kambaryje susiduria su 
kažkokiu gauruotu žvėrimi, par­
puola ir miršta. Grįžęs vyras ją 
rado atšalusią. Iškviestas gydy­
tojas tvirtino, kad moteriškė mi­
rus iš baimės. Ir kas gi ten buvo? 
Visai paprastai. Vyras žaidęs su 
savo mažu sūnumi ir viduryje 
kambario palikęs minkštąjį, visą 
plušu aptrauktą krėslą. Šis mo­
terį taip baisiai ir išgąsdino.

Arba vėl Bavarijoje, netoli 
Miuncheno, iš baimės žmogus li­
ko sutrauktas. Išeinant vakare 
pas kaimyną, jo žmona surinko 
nuo tvoros džiovinamus baltinius. 
Jis savo akimis matė, kad nieko 
neliko. Bet kai po dviejų valan­
dų grįžo, mato, kad prie jo na­
mų kampo stovi kažkokia baise­
nybė, : milžiniškas vyras, baltai 
apsirengęs, išskėstomis rankomis 
jam grūmoja, šeimininkas sustin­
go vietoje ir pradėjo rėkti nesa­
vu balsu. Išbėgus iš kambarių

BRANGUS BUČKIS
Amerikiečiai dažnai ruošia to­

kias loterijas, kur fantu eina 
kurios nors gražios ponios 
arba filmų žvaigždės bučkis. Da­
žnai tokie fantai atsiranda tuo­
jau po 'Naujų Metų, kai ruošia­
mi vieni ar kiti baliai. New Yor­
ke įvyko’ balius, kur vienos po­
nios bučkis buvo labai brangiai 

. vertinamas.______ __
Loterijose visados kaunasi ke­

lį konkurentai ,kol pagaliau pa­
silieka laimėtojas. Taip ir šioje 
loterijoje pradžioje kovėsi du 
konkurentai vienas senas, o ki­
tas jaunas. Buvo pasiūlyta net 
122.000 dolerių, bet kai fantas
12.000 dolerių, bet kai fantas

namiškiams, šeimininkas negalė­
jo paeiti, nes per kelius buvo su­
trauktos sausgyslės. Jis liko vi­
sam amžiui invalidas. O dėl šmė 
klos, štai kas. Bernas rado vienus 
-baltinius nukritusius ant žemės, 
juos užmovė ant sukryžiuoto ku 
olo ir paliko vėjui judėti.

Ir Lietuvoje yra buvę panašių 
įvykių. Berods 1918 m. Mosė­
džio parapijoje, šauklių kaime 
buvo toks įvykis, ūkininkas R. 
nusisamdę piemenį. Vakare ,jau 
getrokai pritemufe, jį šeiminin­
kas įveda į labai didelį kamba­
rį gulti. Ranka parodo lova ir išei 
na. Bet likęs piemuo mato, kad 
toje lovoje jau guli žmogus su 
pasibaisėtinai didele galva. Vai­
kas taip persigando, kad negali 
nei bėgti nei rėkti. Ir juo jis il­
giau žiūri, juo jam baisiau daro­
si. Taip jis išstovėjo visą valan­
dą iki atsipeikėjo. Išbėgęs iš to 
kambario jis jau buvo nebylys. 
Baimė atėmė jam balsą. Tiesa, gy 
dytojai jam atitaisė, bet kalboje 
žymių liko. Lovoje gi nebuvo jo­
kio žmogaus, tik taip suveltas 
apklojimas, kad ten atrodė žmo­
gus.

Iš viso su gąsdinimais reikia bū 
ti atsargiems. Ypač n e p a- 
tartina gąsdinti mažus vaikus.

pasiekė 18.000 senasis, 
atsisakė. Laimėjo, žinoma, jau­
nasis. Tačiau kai reikėjo gražu­
olę pabučiuoti, tai laimėtojas te­
bučiavo tik jos ranką. Be to, pa­
brėžė, kad jis nenori savo tei­
sės išnaudoti, o aplamai loteri­
joje kovėsi tik dėl to, kad atstu­
mtų senąjį ,,laužą”. Tačiau koks 
buvo nustebimas, kai skaisčioji 
gražuolė pareiškė, kad tas sena­
sis ..laužas” yra jos vyras.

Laimingas tas vyras kuris su­
randa gerą moterį, ’ tačiau dar 
laimingesnis kuris nesuranda nei 
geros nei blogos.

Euripid»».

JUOKAI -JUOKELIAI
Gydytojas: Tamstos širdis la­

bai nusilpusi. Gal tamsta užsiimi 
tokiu darbu, kuris širdžiai labai 
kenkia.

Ligonis: Taip, aš labai dažnai 
medžioju.

— Bet juk tai labai lengvas 
darbas, jis širdžiai negali kenk­
ti.

— Matote, aš medžioju be lei­
dimo, todėl mano širdis visada 
dreba iš baimės, kad manęs ne­
sugautų.

MEILĖ

Ji: „Ar tu mane tiek pat mylė­
si ir šaltąjį gruodį, kaip dabar 
birželį? ”

Jis: „Dar daugiau, brangio­
ji!”

Ji: „Dar daugiau? Kokiu bū­
du?”

Jis: „Kadangi gruodis turi vie­
ną dieną daugiau”.

Mokytojas: Petriuk, šitame 
rašiny yra 15 klaidų. Tai labai 
negerai. Nejaugi tu negalėjai 
mažiau klaidų padaryti?

Petriukas: Galėjau, ponas mo­
kytojau, jei rašinys būtų buvęs 
kiek trumpesnis.

ATSARGUMAS
Ji: — Ar tau patinka mūsų 

naujoji tarnaitė?
Jis: — Puikiausiai
Ji: — Aš taip i rmaniau. Aš 

ją jau šį ryt iš ryto atleidau.

PIRMUTINĖ DIDELĖ LIETUVIŠKA GYDYKLA ARGENTINOJE
Administratorius: Antoni Lasecki. Vyriausias direktorius: Prof. Dr. M. Carballo. Pranešame lie­
tuvių kolonijai, kad tapo atidaryta pirmutinė didelė gydykla, kurioje gydoma sulyg Europos 
sistemos. Gydoma visos vyrų ir moterų ligos: Reumatizmas, Venerinės, Kraujo, širdies, Plau­
čių, Pilvelio, Inkstų, Ausų, Nosies, Gerklės, O dos, Silpnumo ir bendrai gydoma visos sunkiai 
išgydomos ligos. Gydykla turi moderniškus elektros aparatus kraujo ir šlapumo analizams ir 
reumatizmo bei venerinių ligų gydymui, etc. PIRMUTINIS PATARIMAS NEMOKAMAI ir 

bendrai mokesčio palengvinimas. Nuol5 iki 20 vai. Sekmadieniais 10 - 12 v.

* Lima 1321 (2 kvadros nuo Plaza Constitución) Buenos Aires

Vienas jaunuolis norėjo pajuo­
kti negražaus, rečiuoto veido po­
nią. Pažiūrėjęs į ją jis sako:

— Atsiprašau, ponia, bet man 
atrodo, kad tamsta nebuvai ten, 
kur Dievas dalino grožį.

—: Tikra tiesa, jaunikaiti, te­
nai aš nebuvau. Užtat aš buvau 
ten, kur Dievas dalino protą. Bet 
tamstos tenai nemačiau.

GERA ŠIRDIS

Motina, papasakojusi apie kai­
mynuose gyvenantį vargšą ber­
niuką, taria savo sūnui: „Jonuk 
ar tu žinodamas, kad tas berniu­
kas neturi tėvo, nesigailėdamas 
nepadovanotum jam savo kiškiu­
ko”.

Jonukas, tvirtai laikydamas ki 
škiuką, atsako: „Mamyt, ar mes 
jam negalėtumėm atiduoti savo 
tėvelio”!

APSIGAVO

Plaukius baltiniams skalbti pa­
sisamdė dvi nebylias plovėjas.

— Na ką tu begalvodamas ta­
ip padarei, — klausia jį bičiulis.

— Kad nesikalbėtų ir greičiau 
.skalbtų.

Po kiek laiko Plaukius taria 
savo bičiuliui:

— Na ir kvailys iš manęs. Kai 
to>s ėmė kalbėdamosios pirštais 
rodytis, darbo visai nepada­
rė.

PAGALBA

Jauna šeimininkė: „Ona, ar 
pasakei virėjai, kad aš tuojau a- 
teisiu į virtuvę jai padėti?”

Tarnaitė: „Mieloji ponia ji 
prašė pasakyti, kad gal tamsta 
pasirinksi kitą dieną šiendien ji 
turinti daug darbo”.

SUTIKO NORAI

Advokatas: — Aš tamstą pa­
siimčiau ginti tik tada, jei pasi­
žadėtum savo laiškais nejųpdin- 
ti jo.

Klientas: — Gerai, gerai, aš 
pasistengsiu jį ištrinkti kaip bal­
tą aviną.

Jonas su Jurgiu kirto lažybų 
iš 100 litų. Jonas pasižadėjo išbū­
ti penkias dienas nevalgęs ir* 
penkias naktis nemiegojęs. Po sa 
vaitės Jurgis klausia:

— Na, kaip, ar išlaikei ,ar la­
bai sunku buvo?

— Išlaikiau ir visai nebuvo 
sunku. Nes aš valgiau tik nakti­
mis, o miegojau dienomis, — at­
sakė Jonas ir laimėjo lažybas.

PAVIDÉTINAS DALYKAS

—Aš ir vedęs jaučiuos taip pat 
laimingai, kaip ir būdamas su­
sižiedavęs. Mano žmona vis ma­
ne laiko savo didžiausiu turtu.

— Pavidėtina. O manoji vis 
raugina mane įgyti jai kuo didžiau 
šių turtų.

Sugrįžimas
Vertė Juozas Matukas.

Eugenio Kormos.

Jono šatmario širdis smarkiai 
plakė ir gerklę lig kaž kas užė­
mė nuo skaudžiai saldaus prisi­
minimo, kuomet traukinys arti­
nosi stoties link.

Buvo kaip tik gražus liepos 
šeštadienio rytas, toks pat kaip 
tą dieną, kuomet jis paskutinį 
kartą apkabino motiną ir išbu­
čiavo mylimą žmoną. Jo vaizdu­
otėje stovėjo pergyventi skau - 
dūs momentai, jis matė papuoštą 
karo ešaloną, ramiame vasa­
ros vėjuje plėvesuojančias tauti­
škas vėliavas, sūnaus verkian­
čius tėvus, mylimuosius ir vyrus 
lydinčias mergeles .moteris. Jis 
iig jautė motinos drebančias ir 
jį laiminančias rankas, žmonos 
bučkius pilnus ašarų, kuri tik vie 
ną> mėnesį tebuvo jo gyvenimo 
bendrakeleivė. Jis girdėjo grie­
žtą komandą kuri išplėšė jį iš 
žmonos glėbio. Paskiau pasijuto 
greit riedančiame traukiny, ku­
ris '.jį vežė į Rusiją į baisias dur­
tuvų kautynes, žaizdas ir neiš­
matuojamas karo lauko kančias.

Iš šių liūdnų svajonių jį paža 
dino aštruš garvežio švilpimas ir 
garsus konduktoriaus šauks- 
ma8L KJU-u-

— Kiužas!
— O mes nelaimingieji! — su 

šnibždėjo jo lūpos, — niekur nei 
vieno savo žodžio... Del ko aš ke 
ntėjau tryliką metų?... Del ko 
paaukojau savo jaunystę, savo 
laimę?
Pasiėmęs savo mažą rišulėlį jis 
išėjo iš traukinio, ir nusiminęs 
nužingsniavo miesto link, nes ne 
tarėjo nei vieno talero. Ilga, tri­
jų savaičių kelionė išbaigė jo me 
nkas sutaupąs.

Ir prieš jį dar stovėjo keturios 
dešimtys penki kilometrai ligi tė 
vų namų. Tačiau jis negaišo nei 
minutės. Sukaupęs visas jėgas jis 
kareiviškais žingsniais keliavo 
namų link, palikdamas vieną po 
kito kilometrus, kad tik greičiau 
būti namie.

— O, mielas Dieve, kokia man 
bus laimė išvysti mieląją moti­
ną, gražiąją žmoną, ir mažąjį 
Jonelį, kurio dar nemačiau.... 
Jis jau dabar didelis, dvylikos 
metų. . . Bet ar jie gyvi? . . Jau 
astuoni metai kaip gavau pas­
kutinį jų laišką. . . O, Dieve, lei 
ski man rasti juos visus sveikus, 
laimingus... Kaip gaila, kad ne 
galiu jiems lauktuvių parnešti... 
Ret šendien, šendien vakare aš 
būsiu laimingas, laimingiausias 
už visus!... Pamatysiu jumis ma­
no brangieji!... — ir jis svajoda 
mas žingsniavo.

Penktą kartą kely jis atsisėdo 
pailsėti po palei kelią augančių 
laukinių kriaušių mišku.

Ir saulė jau senai buvo pasis­
lėpusi kai jis pasiekė savo kai­
mo ribas. Mėnulio apšviestas kai 
mas atrodė žavinčiai, o žvaigž­
des lig akutės danguje spindėjo. 
Oras buvo pripildytas taikaus 
ramumo, ir rodės kad niekuo­
met nebuvo galėjęs būti toks ži­
aurus karas.

Tolumoje skambėjo daina, ir 
aplinkui skleidėsi saldžiai svai­
ginantis šieno kvapas.

Žavūs jaunystės pirisiminimai 
atgimė jame. Jo širdis prisipildė 
linksmumo, kad jis vėl gali bū- 
t; namuose, savųjų tarpe. Jis 
atsiklaupė ant kelių ir karštai, 
pilnomis ašarų akimis, dėkin­
gas pabučiavo brangiąją tėvų že 
mę.

— Na, dar keletas žingsnių ir 
aš būsiu namie — jis pajuto sa­
vyje nepaprastą gyvumą ir pas­
kubino savo žingsnius. .Džiugiai 
susijaudinęs jis pasiekė kaimo 
gale stovinčią sargo bakūžę...

Staiga kaž kas sustojo prieš 
jį:

— Ei, kas tamsta esi? Ir ko 
ieškai čia taip vėlu laiku?

Senis Mikalojus, lauko sargas, 
stovėjo prie savo vartų ir kaip 
ir šatmario vaikystėje, tą pačią 
tarnystę turėjo.

— Nejau tamsta manęs, dė­
duk Mikalojau, nepažysit? Esu 
dūk Mikolau, nepažysti? Esu 

r:am ievų švilpukų tiek buvai 
pridaręs, ar neatsimeni? Tikrai 
neatsimeni manęs?

— Jonas šatmaras? ... O Jo­
neli, mano sūnau. . . O Dievo ap 
veizda... Tai tu.. . tu gyveni?... 
Aš jau senai laikiau tave miru­
siu. . . Kodėl tu jokios žinios mu 
ms nedavei, klausia drebančiu 
balsu senelis.

— Taip mielas seneliau, gyve 
nu. . . buvau ištremtas į Sibirą... 
Negalėjau duoti jokios žinios. . . 
Bet mano artimieji, motutė, žmo 
na, Jonelis, ar sveiki, ar gyvi?

— O mielas, sūnau... Tavo mie 
loji motina, jau geresniame gy­
venime... Ji nebejaučia jokių ka­
nčių. . .

LIETUVON IR IŠ LIETUVOS <
Pigiausiomis kainomis parduoda laivakortes

Compañía Marítima Belga
(LLOYD ROYAL S. A.)

L. N. ALEM 491 U. T. 31 - Retiro - 3274 ir 5275

BUENOS AIRES

Laivai išvyksta kas 15 dienų. <

Laivckartės į Lietuvą 3 kl. $ 345

Atsikvietimui iš Lietuvos $ 345

Dideli patogumai 3-je klasėje.
Susisiekimas traukiniais su visais Europos miestais.

— Ji mirė? — jo balsas dre­
ba.

— Iš skausmo — liūdnai suš­
nabždėjo senelis.

— O Dieve mano!. . . Dieve! 
. . . Kodėl neleidai dar kartą pa 
bučiuoti laiminančias gerosios 
motinos rankas? — dejavo kelei 
vis.

— Kada ji mirė? — staiga pa 
klausė. •

— Praėjusiais metais... Vely­
kų savaitėje.. .

— Gi žmona? Mano mielas sū 
nelis, ar jie gyvi?

— Dieve gerasai, kodėl jis ma 
nęs o ne kieno kito klausinėja?

(Bus daugiau)
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IŠ LIETUVIU GYVENIMO
Buenos Aires Lietuviai

PAMALDOS IR SUSIRIKIMAS
Šį sekmadienį, tai yra kovo 5 dieną, 11 vai. 45 min. San­

ta Lucijos bažnyčioje bus lietuviams pamaldos, kurias atla- 
kys atvykę iš Šiaurės Amerikos tėvai Marijonai.

Po pietų, 3 vai., buv. Liet. Namų salėje Av. Montes de O- 
co 320 įvyks susirinkimas į kurį kviečiami visi lietuviai kata­
likai. Jame tars pasveikinimo žodį gerbismieji kunigai, bus 
aptariami svarbiausieji reikalai ir Šv. Cecilijos choras sudai­
nuos keletą dainų.

Visi lietuviai katalikai yra kviečiami dalyvauti tiek pa­
maldose tiek ir susirinkime ir išgirsti mūsų naujųjų dvasios 
vadų pamokymus.

tos nuotraukos.
Vaišėse apart aukščiau išvar­

dintų dalyvavo gražus būrelis ar 
timųjų ir pažistamųž ponia Na- 
rusevičienė, p. Stasiukonis su sū­
num Algimantu, p. Ig. Padvals- 
kis ir kit.

Ligi ankstaus ryto visi links­
mai svečiavosi, linkėdami jau­
niesiems daug laimės.

Mes iš savo linkime ponams 
Leščiams saulėto ir giedraus šei­
myninio gyvenimo.

Kor.

Šį SEKMADIENI
Senai jau begirdėjome Dievo 

Namuose tartą lietuvišką žodį.
Mūs klausė išsiilgo savosios 

kalbos harmoningų garsų, mo­
kančių užkariauti širdis Aukš­
čiausiajam.

Jau daug laiko praėjo, kai su 
pakelta nuotaika klaupėme pri­
eš Dievo tarną, gimtąją kalba 
išpažindami klaidas, melsdami 
nuodėmių atleidimo ir su švariais 
jausmais artinomės prie Dievo 
Stalo pasistiprinti Angelų Duo­
na.

Tik retkarčiais, didesnėse me­
tų šventėse išgirsdavom nuošir­
dų „Pulkim ant Kelių” kuris ta­
čiau be lietuviško kunigo skel­
biamos Evengelijos neatrodė to­
ks artimas.

Tačiau šį sekmadienį, atvykę iš 
šiaurės Amerikos Marijonų pro- 
vinciolas kun. J. Jakaitis ir ku­
nigai Andriušis ir Vengras, atlai 
kys lietuviams pamaldas.

Ir šią dieną, kurią minėsim sa­
vo metinę šventę, Lietuvos Už­
tarėjo švento Kazimiero dieną, 
išgirsim mums suprantams kalba 
skelbiamą Kristaus mokslą ir 
mūs klausą džiugins lietuviškos 
giesmės akordai.

Galėsim palengvinti savo sąži­
nes nuo nuodėmių naštos ir susi­
vienyti su Kristumi šv. Komuni­
joje.

Tad šį sekmadienį, susirinkę 
mums priprastoj šv. Luvijos baž 
nyčioje, padėkuokim Aukščiau­
siajam už misionierių prisiunti- 
mą, kartu neužmiršdami savo 
maldose taip daug pasidarbavu­
sius šiame ąygyje pralotą M. 
Krušą, kun. JA Paškauską ir kun. 
J. Janilionį.

Trokštame, kad atvykę Dievo

mokslo skleidėjai sustiprintų lie 
tuvius katalikiškai - tautiškoje 
dvasioje ir vestų išganymo keli­
ais. M.

ATVYKSTA KUNIGAI
Kovo pirmą dieną, trečiadienį 

atvyksta tėvai Marijonai iš šiau­
rės Amerikos. Gerbiamieji kuni­
gai atvyksta laivu „Brasil” kuris 
priplauks Dársena Norte, 7 vai. 
ryto.

Kviečiame kuo skaitlingiausiai 
sutikti atvykstančius misionie­
rius.

SUGRĮŽO Iš MONTEVIDEO
Šį pirmadienį sugrįžo iš Mon­

tevideo mūsų skaitytoja ir ben­
dradarbė p-lė Genė Bražėnaitė..

Plė Bražėnaitė išbuvo Piriapo 
lis kurorte veik mėnesį laiko, iš 
kur parsivežė gražių įspūdžių.

SUSITUOKĖ
Pereitą šeštadienį susituokė 

Moterystės Sakramentu šv. Ceci­
lijos choro dainininkė panelė Zo 
se Patrusevičiūtė su ponu Pranu 
Leščium, „Išvien” redaktorium.

Civiliniam Registre užsirašė 
šio mėnesio 18 d. Liudininkais 
pabuvo p. K. Stasiukonis ir p. D. 
Klimavičius.

šeštadienį, vestuvių vaišės į- 
vyko jaunosios brolio p. F. Naru 
sevičiaus nusavuose namuose, 
Villa Lugane.

Prieš aštuoniais, V. Lugano 
bažnyčioje, vietinis kunigas pa­
laimino jaunuosius. Svotais pabu 
vo jaunosios sesuo ponia Teresė 
Stasiukonienė su ponu Feliksu 
Naruševičium; pajauniais pr-lė 
Genė Padvalskytė su p. Kaziu 
Gečium. Iš bažnyčios buvo nuva 
žiuota pas fotografą ir padary­

SVARBUS PRANEŠIMAS MO­
KYKLŲ TĖVŲ KOMITETAMS 

IR ATSKIRIEMS TĖVAMS 
Kadangi kai kurie blogos va­

lios ir neturį reikalingo suprati­
mo asmenys, savo asmeniško iš­
skaičiavimo vedami, apie centra 
lizuojamą lietuvių mokyklą sklei 
džia įvairių prasimanymų ir pri­
eš tą būsimą mokyklą varo agi­
taciją, norėdami jai pakenkti, tai 
aiškumo dėliai pranešu lietuvių 
kolonijai, kad

DULR savo raštu Nr. 20 š. m. 
sausio mėn. 18 d. pranešė, jog ji 
yra nutarusi vieton kelių mokyk 
lų įsteigti vieną didesnę, kitaip 
sakant, esamąsias tris mokyklas 
sujungti į vieną. Tų mokyklų cen 
tralizavimas yra pavestas moky 
tojui p. V. Nalivaikai. Tatai da­
roma todėl, kad su esamaisiais 
keturiais mokytojais vaikai ga­
lėtų būti geriau išmokinami. — 
Tais pinigais, kuriais iki šiol bu­
vo apmokamos trijų mokyklų pa 
talpos, bus įsteigti vaikams pato 
gumai, pav. mokyklos patalpos 
žiemos metu bus apšildomos, bus 
paleistas autobusas, kuris visus 
vaikus suveš į mokyklą iš jų gy­
venamųjų vietų ir grąžins juos tė 
vams, o be to, tuo autobusu per 
metus bus daromos keturios mo­
kinių ekskursijos.

Tėvai turi žinoti, kad tie ko­
lonijai kenksmingų žinių sklei­
dėjai siekia tiktai asmeniško inte 
reso, prisidengdami kilniais šūki­
ais ir varo giaunamąjį darbą, to 
dėl tokiems „visuomenės darbuo 
tojams” tėvų durys turi būti už­
darytos.

(—) Blaveščiūnas 
Įgalioto Ministro Pavaduotojas

— Valstybinė literatūros 5000
— Vastybinė iteratūros premi­

ja (5000 Lt) paskirta poetai 
Saomėjai Neris už poezijos rin­
kinį „Diemedžiu žydėsiu”.

— Vincas Krėvė - Mickevičius 
gavo ,,Spaudos Fondo” premiją 
(2000 Lt) už istorinę dramą 
„Skirgaila””

— Jonas Marcinkevičius lai­
mėjo Katalikų Veikimo Centro 
premiją (2000 Lt) už romaną 
„Kražių skerdynės”;

— Kazys Boruta gavo Ukmer 
ges miesto visuomenės premiją 
(500 Lt) už romaną „Mediniai 
stebuklai”.

ŠIRDINGAI DÉKUOJAM
Visiems sveikinusiems ir įtei­

kusiems dovanas mūsų mylimo 
sūnaus Alberto - Juozo gimimo 
proga ir gerbiamoms mūsų laik­
raščių redakcijoms apie tą pažy 
mėjusioms, reiška |ime lietuviš­
ką dėkui.

Bronė ir Stasys Bogušai.

OPERUOTA
Pereitą savaitę Alvear ligoni­

nėje operuota mūsų laikraščio 
skaitytoja ponia Jankūnienė. Po 
apendisito operacijos ligonė jau­
čiasi gerai.

Linkime visiškai pasitaisyti.

ŠVENČIA VARDINES
Šį šeštadienį, kovo ketvirtą, 

švento Kazimiero dieną švenčia 
savo varduvęs p-lė Balčiūnaitė, 
Šv. Cecilijos choro dainininkė, 
p-lė Talačkaitė, „Mindaugo” 
draugijos choristė ir ŠVYTURIO 
skaitytojai pp. Stasiukonis, Tvir- 
kutis Liaudaųskas, Gečius ir kit.

šia proga visiems linkime daug 
laimės ir pasisekimo.

NUSIŠOVĖ
Pereitą ketvirtadienį nusišovė 

Ona Mižanskienė savo bute gv. 
Ministro Brin 848, kur gyveno 
su savo meilužiu, portugalu.

Velionė paliko vyrą Dock Su­
de, seserį Montevidejuj ir brolį 
čionai.

PĮMĄ UITUIUĮ KĮĮNĮM
APTARNAUJAMA GYDYTOJŲ 

SPECIALISTŲ
Venerinės ligos: Blenoragija ir jos kompli­

kacijos, išsiplėtimai prostatitis, gydoma moks­
liniai elektrolisis, uertroskopija. Sifilis (606 - 
914) impotencija. Gydoma pigiai. Oda: Ache

egzema, ulceris. Kvėpavimas: Džiova, asma, kroniškas 
bronkitis. širdies ligos. Viduriai, virškinimas: Gydomi 
profesoriaus Paul iš Vienos. Ginekologija: Nėštumo dia- 
gnozas nuo pirmos savaitės, gimdymai, matriz. Hemoro­
ides: Išgydoma be operacijos ir be palikimo darbo. Gerk­
lė nosis ausys: Tonsilų polipų operavimas, etc. Laborato­
rija analizavimui kraujo, šlapumo, Supranta lietuviškai. 
X SPINDULIAI — ULTRAVIOLETAI — DIATERMIJA 
INFRARAUDONI. PATARIMAI $ 3.—
Priėmimas: nuo 10 - 12 ir 15 - 21. šventėmis nuo 10 iki 12

MMIRANn BHCWN1915

LIGONINĖJ
Rawson ligoninėj guli Rozali­

ja Kelionė, kuriai suparaližuota 
kojos viena ranka ir burna. Ligo 
nė randasi pirmame pabellone, 
lova H.

IŠ BERISSO
FOTO 

BERMAN
Nueva York y

Valparaiso,
Berisso, FCS.

Daro specialias fotografijas 
skerdyklų karnetas

------  AK USE ĘĖ ------- 
A. BENEŠ BILEK

Daug jau pasidarbavusi 
lietuvių Kolonijoje 

c. LIMA 1217
U. T. 23 - B. O. - 3389

Priima kasdien nuo 9 vai. iki 
8 vakaro.

Visų Teismų Reikalus, kaip tai: 
Sužeidimus darbe, civilinius, kri­
minalinius ir komercinius daly­

kus pasekmingai atlieka 
ESTUDIO JURIDICO

Dr. LUIS E. CORDEIRO 
ir Dr. OSCAR A. GARZON

su lietuvių skyriaus prižiūrėtoju 
F. DAMBRAVU.

Pagelbi Arg. pilietybės išgavime, 
daro ir išrūpina dokumentus ir 

------- t. t. ------
Priima nuo 10 iki 12 vai. ir nuo 

16 iki 19 vai.
TUCUMAN 1475 aukš. II. - B.

KVIEČIAMI

Lietuvos Pasiuntinybė Pietų A- 
merikai šiuo kviečia atsilankyti 
į jos patalpas, arba nurodyti sa­
vo adresus, žemiau išvardintu» 
piliečius.:

1. Grybą Joną,
2. Zujutę Mariją,
3. Bekšą Stasį,
4. Aniškevičienę -Ubavičiūtę 
' Oną,

5. Venslauską Adomą iš Per- 
navos vis.,

6. Mašalą Juozą iš Saločių 
vals.,

7. Skirmantą Joną iš Tverų,
8. Jurkevičių Aleksandrą iš 

Kauno m.,
9. Veličką Stasį.

10. Varapnickaitę - Kryžienę 
— Isiskienę Marijoną,

11. Repšę Kostą iš Užpalių 
vis.,

12. Milerį Emilį,
13. Kuliūną Praną,
14. Azaravičius Juliją ir Ma­

rijoną,
15. Šiaučiūną Julijų.

Pastaba: Jei kas iš skaitytojų ži­
notų, kad kuris nors iš išvar­

dintų būtų miręs, tai Pasiunti­
nybė labai prašytų apie tai 
jai pranešti žodžiu, ar raštu, 
sekančiu adresu: Legación de 
Lituania, c. Cerrito 1493, Bue­
nos Aires, nurodant: mirimo 
datą, vietą ir, jei galima, civi­
linės metrikacijos įstaigos ad­
resą bei sekcijos numerį, kur 
buvo surašytas ieškomojo pil­
iečio mirimo aktas.

Pasiuntinybė.
Buenos Airets, 1939 ¡m. sausio 

mėn. 16 d.

Didžiausias lietuvių 
viešbutis

S. POVILONIO
Randasi Bdo de Irigo- 
yen 1692. Svarios nak­
vynės. Skanūs valgiai.

LIETUVOS PASIUNTINYBĖS 
IR KONSULARINIO 

SKYRIAUS
Priėmimo valandos: nuo 10 iki 

12 ir nuo 14 iki 16 vai. f 
šeštadieniais huo 9 iki 12 vai.

adresas:
CERRITO 1493 

TELEFONAS 44 - 5243
Pasiuntinybė uždaryta Lietuvos 
į statymu nustatytomis dienomis 

ir Argentinos respublikos 
svarbiomis šventėmis.

SEGISMUNDO ROBAR
— Pinigų Mainymo Įstaiga —

Laivokartės. ------  Perlaidos į užsienį. ------  Pinigų
------------- mainymas ir persiuntimas. -------------  

Atdara nuo 9 iki 20 vai.
Informacijos:
RECONQUISTA 1000, esq. CHARCAS, — BUENOS AIRES

U. T. 32 - Darsena - 1469

imprenta C. N. X. P. — Oberem 4« 0«o«o« Ašmm.
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